令和元年 7 月 1 日

登録会員 各位

（一社）日本パラ陸上競技連盟 事務局

東京 2020 パラリンピックの確認事項について（お知らせ）

標題の件について、すでに WPA から連絡文章を、当連盟の HP にも掲載してい

ますが、再度確認の為にトラック＆フィールドについて、下記のとおりお知ら

せいたします。

１、東京 2020 パラリンピックの標準記録突破期間について

①標準記録突破期間の開始：2018 年 10 月 1 日～

②標準記録突破期間の終了：2020 年 8 月 2 日

※ 標準記録突破期間終了日は日本パラリンピック委員会への推薦も考慮して、

2020 年 5 月初旬頃になる予定です。

（2019 年 7 月 1 日現在、すでに突破期間に入っています）

２、2019 世界パラ陸上競技選手権大会（ドバイ大会）の選考について

①標準記録突破期間の開始：2018 年 1 月 1 日～

②標準記録突破期間の終了：2019 年 7 月 21 日

③2019 世界パラ陸上競技選手権大会に選考された選手で、東京 2020 での成立

種目で、各競技クラス、各種目で 4 位以内の選手については、日本パラリン

ピック委員会へ東京 2020 パラリンピックの選手として推薦します。

（2019 年 7 月 1 日現在、すでに突破期間に入っています）

３、東京 2020 パラリンピックランキングについて

①東京ランキングの開始：2019 年 4 月 1 日～

②東京ランキングの終了：2020 年 4 月 1 日（ドイツ時間）

③2020 年 4 月 1 日終了時点で、ランキング 6 位以内の選手で出場選手割当枠に

該当した選手（最大で上位 2 名）について、日本パラリンピック委員会へ東京

2020 パラリンピックの選手として推薦する。（ただし、上記２の大会において

同一クラス同一種目で 4 位以内に日本選手 3 名が決定した場合は、ランキング

での推薦は行いません）

（2019 年 7 月 1 日現在、すでにランキング期間に入っています）

４、ハイパフォーマンス割当枠該当選手

前述の割当方式で出場枠を獲得していない選手で、2018年 10月 1日～

2020年 6月(日付未定)までの WPA公認大会において、ハイパフォーマンス標

準記録（より高い標準記録）を突破し、かつ IPCより指定された選手である

こと。

＊WPAは 2019年 10月まで(日付未定)にハイパフォーマンス標準記録（より高

い標準記録）を発表予定であります。

５、当連盟の HP から Tokyo 2020 Paralympic Games-12month ranking

（東京ランキング）への進入方法について

① 日本パラ陸上競技連盟の HP を開きます。

② 右上のリンクをクリック

⇒クリック後、リンクの最上部の国際パラリンピック委員会をクリック

⇒国際パラリンピック委員会（IPC）の HP（英文）に移行。HP の項目 2 行目

の左端 Sports をクリック

⇒（画面が各競技団体の画面に切り替わります。）

最上部のまん中の Para athletics をクリック

⇒World Para Athletics の HP へ移動

⇒World Para Athletics の HP の項目上段の右端 Results and Rankings を

クリック（画面が切り替わります）

⇒RANKINGS をクリック（画面が切り替わります）

⇒Ranking Type の World Rankings の右端の V をクリック

⇒下から 2 行目の Minimum Entry Standard Rankings をクリック

⇒2 行目の項目の Ranking List の右端の V をクリック

⇒下から 2 行目の Tokyo 2020 Paralympic Games-12month ranking

⇒その後、Gender、Event Type、Class を選択して表示したい形式を最後に選

択。（例：男子、400m、T52 で検索）

⇒各自のランキングが確認できます。